REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 5 dt. 10.03.2014

N¢ mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore”, i ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve né mbledhjen e datés 10.03.2014,
pasi shqyrtoi kérkesén e shoqérisé “Lengarica & Energy” shpk pér ndértimin e veprés
inxhinierike “Hidrocentrali né rrjedhén e lumit Langarica, diskutuar né Késhillin Shkencor t&
Institutit t& Monumenteve t& Kulturés, referuar procedurave administrative, qé aplikon Késhilli -
Kombétar i Arkeologjisé pér miratimin e kérkesave sipas nenit 47 t& ligjit “Pér Trashégiming

Kulturore”,
VENDOSI:

1. Shogéria “Lengarica & Energy” shpk, duhet t’i drejtohet KKA, pér t& béré t& mundur
lidhjen e kontratés dy paléshe, midis subjektit tuaj dhe Agjenisé sé Shérbimit
Arkeologjik.

2. Pas realizimit t€ késaj procedure, kérkesa e shoqérisé “Lengarica & Energy” shpk, do t&
shqyrtohet nga Késhilli Kombétar i Restaurimeve.

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike, pér njoftimin e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KRYE
MIRELA KUMBARO I

SEKRETAR I KKR
ARTA DOLLANI

Adresa: Rr. Aleksandér Mojsiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
‘ o Tel. 04 4504153; 04 4504152
owe. €, ‘{\.o\ Email: imk@albmail.com
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